[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2025                                                 №                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 04.12.2018 № 876 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского
района «Охрана окружающей среды
и рациональное природопользование»

	В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336 «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 04.12.2018 № 876 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальника отдела сельского хозяйства Шумного М.В.

Глава Администрации
Цимлянского района                                                                       Е.Н. Ночевкина

Постановление вносит
отдел сельского хозяйства
Администрации Цимлянского района

1

Приложение
к постановлению
Администрации Цимлянского района
от_____2025 № __

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Цимлянского района
от 04.12.2018 № 876 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
1. В приложении к постановлению:
	1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» пункта 1. «Основное положение» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	533191,4 тыс. рублей:
этап I: 530120,4 тыс. рублей;
этап II: 3071,3 тыс. рублей

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» пункт 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (всего), в том числе:
	1532,5
	768,4
	770,4
	3071,3

	Местный бюджет
	1532,5
	768,4
	770,4
	3071,3

	2.
	Муниципальный проект «Ликвидация объектов накопленного вреда на территории муниципальных образований Цимлянского района»,
[bookmark: _GoBack]в том числе:
	1494,5
	0,0
	0,0
	1494,5

	Местный бюджет
	1494,5
	0,0
	0,0
	1494,5

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Цимлянском районе», в том числе:
	38,0
	38,0
	40,0
	116,0

	Местный бюджет
	38,0
	38,0
	40,0
	116,0

Управляющий делами                                                                                                                                            А.В. Кулик
3

image1.png